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Transportudvalget har i brev af 31. marts 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 397: 

Vil ministeren oplyse, om det er korrekt, at Molslinjen lader Kom-

bardobusserne sejle med gratis/eller til ganske lav betaling på sej-

ladsen mellem Rønne og Ystad, og i så fald hvordan denne særbe-

handling af et busselskab over andre busselskaber kan finde sted? 

Som kontekst henvises til materiale fra deputation fra Gråhundbus 

vedrørende konkurrence på buskørsel (TRU alm. del - bilag 219). 

Svar: 

I Transportministeriets kontrakt med Molslinjen om den sam-

fundsbegrundede færgebetjening af Bornholm er der fastsat en 

lang række krav, som rederiet skal overholde, herunder maksi-

mumpriser for de enkelte billettyper. Transportministeriet følger 

op på, at Molslinjen overholder disse krav. I henhold til kontrakten 

skal Molslinjen indgå billetsamarbejde med den eller de busopera-

tører, der i driftsperioden driver busdrift på strækningen Køben-

havn-Ystad, således at passagerer kan købe kombinerede færge- og 

busbilletter med eventuel rabat. Kontrakten regulerer ikke, hvor-

dan Molslinjen fastsætter priserne for de enkelte busoperatører.  

På baggrund af en henvendelse fra Gråhundbus den 22. marts 2019 

afholdt Transportministeriet møder med både Molslinjen og Grå-

hundbus vedrørende deres samarbejde på ruten Rønne-Ystad. Ef-

ter et opfølgende brev til begge parter ministeriets forståelse, at sa-

gen var afsluttet.  

På baggrund af en ny henvendelse fra Gråhundbus, har Transport-

ministeriet holdt et møde med Gråhundbus den 8. marts 2022, 

hvor Transportministeriet i forhold til samarbejdet mellem Grå-

hundbus og Molslinjen på ruten Rønne-Ystad bad Gråhundbus 

fremsende en status for samarbejdet, herunder en beskrivelse af 

forløbet siden ministeriets opfølgende brev i 2020.  

Offentligt
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 397
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Transportministeriet har endnu ikke modtaget en sådan status fra 

Gråhundbus.  

Med venlig hilsen 

Trine Bramsen 

 

 


